Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 521/2021

Manifesta apelo ao Consorcio BUS
+, para que analise a possibilidade
de uma tarifa promocional igual a já
existente no transporte coletivo,
trajeto Santa Bárbara
d’Oeste/Americana e vice versa, na
linha 633.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, não só este vereador como muitos
usuários do transporte metropolitano, ficaram satisfeitos com a inclusão da
linha 633, até Santa Bárbara d’Oeste.

CONSIDERANDO que quase a metade dos brasileiros sentiu que
a vida piorou no pós pandemia, e que o transporte público é  opção para
chegar ao trabalho, ir a médico ou mesmo regularizar contas.

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por
passageiros, solicitando que intervisse junto ao Consorcio BUS +, para que se
busque uma tarifa promocional igualando o valor do bilhete da linha 633, a
tarifa do transporte coletivo, no trecho Santa Bárbara/ Americana e vice versa.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Consorcio BUS +,
para que analise a possibilidade de uma tarifa promocional a já existente no
transporte coletivo, trajeto Santa Bárbara d’Oeste/Americana e vice versa, na
linha 633, entregando essa moção na Avenida Santana, nº 1000, Jardim
Amanda. Hortolandia – SP – CEP 13788-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de outubro de 2.021.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

                                                      -vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B2M3K8P6F4W4C1S9
		2021-10-19T15:24:41-0300